060,  de  22  de  novembro  de  2021,  tendo  em  vista  o  aumento  de  despesas,  o  repasse  de

valores   previstos   na   Lei   Orçamentária   de   2021,   autorizados   por   intermédio   da   Lei

Municipal  n° 4.825/2020,  ao  Conselho  da Comunidade  das  Execuções  Penais  de Ubá,  no

valor  de  R$   135.000,00   (cento   e  trinta  e   cinco  mil   reais)  tomou-se  insuficiente.   Os

recursos, segundo menciona o Sr.  Prefeito na mensagem, são destinados à manutenção do

Projeto Olho Vivo, de vigilância eletrônica por câmeras em vias públicas da cidade.

Dessa foma,  seguindo  os ditames regimentais,  vem a esta comissão o projeto em